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O BHeceHuHu u3MeHeHMIi B mocraHoBJieHue ot 30.11.2016 Ne 3193 «O0
YTBePKAeHUN MYHUIMNIAJIBLHOU NporpaMMbl «Opranu3anusi JIeTHEr0 OTAbIXA,
03/10POBJICHHS, 3AHATOCTH JIeTell U MOAPOCTKOB O3epCKOro ropoacKoro OKpyra»
Ha 2017 roa u Ha iiaHoBbId nepuon 2018 u 2019 roxos»

B cootBercTBun co cr. 179 bromxkerHoro koxekca Poccuiickonn denepanmu,
®enepanbubiM - 3akoHOM 0T  06.10.2003  Nel31-®d3 «OO6 o00mux mnpuHIMIaX
OpraHu3allid  MECTHOro  camoymnpaBieHuss B Poccuiickoii ~ Deaeparumn»,
MOCTaHOBJIEHUEM aAMUHUCTpanuu (O3epckoro ropojackoro okpyra ot 16.08.2013
Ne 2476 «O mnopsike NPUHATHS PEIICHUN 0 pa3paboTKe MyHUIIUMIIAIBHBIX POrPaMM
O3epckoro  ropoACKOoro OKpyra, HuX (QOPMHUPOBAaHMM U  peaTU3aLUN»,
NOCTaHOBIA IO:

1. Buectu B mocrtanomienue or 30.11.2016 Ne 3193 «OO6 yTBepKaeHUU
MYHULIMNAIBHON mporpaMmbl  «OpraHuzamnusi JIETHETO OTIbIXa, O3/I0POBJICHUS,
3aHATOCTH JeTed M moapocTKOB O3epckoro ropoackoro oxpyra» Ha 2017 ron
1 Ha miaHoBbId niepuoa 2018 u 2019 rogos» cieayromme n3MEHEHUS:

1) HaMMEHOBAaHHME TIIOCTAHOBJIICHHMS H3JO0XKUTh B HOBOM  pEIAKIIMH:
«O0  yTBEpXKIEHMM MYHULHUIAIBHONM mporpamMmsl  «OpraHuzanusi  OTHAbIXA,
O370POBJICHMSI, 3aHATOCTU JeTed U MOAPOCTKOB (3epCKOro ropoiCKOro OKpyra»
Ha 2017 rox n Ha ianoBbid niepuona 2018 u 2019 ronosy;

2) TUTYJABHBIM JIUCT W3JIOXKHUTH B HOBOM penakiuu: «MyHUIUNaIbHas
nporpamMma «Opranu3anus OTabIXa, O3JOPOBIICHHUS], 3aHITOCTH JI€TE U MOAPOCTKOB
Ozepckoro ropojckoro okpyra» Ha 2017 rog W Ha TIUIQaHOBBIM TEpUOA
2018 1 2019 ronoB»;

3) B macnopTe MporpamMmmsl:

3.1) mosunmoo «HanmMmeHOBaHME MYHHIMIAIBHOW MPOrPaMMbD» H3JI0KUThH
B HOBOM PEIAKIUU:

«MynununaneHass nporpamma «OpraHuzanusi OTAbIXa, O3JOPOBJICHUS,
3aHATOCTU JeTed M moapocTKoB O3epckoro ropoackoro oxpyra» Ha 2017 ron
1 Ha maHoBbId niepuon 2018 u 2019 ronos (nanee - IlporpamMmma, MyHUIIUNAIbHAS
porpamMmma;

3.2) nozunmto «OkuiaeMble KOHEUHBIC Pe3yIbTaThl peanu3anuu [I[porpamMmmbny
U3JI0KUTH B HOBOW peAaKLUU:

«l) [nmons nereil, OXBA4YEHHBIX OTIBIXOM B KAHUKYJISIPHOE BpeMs
B OpPTaHM3AIUAX OT/AbIXA U 03JIOPOBJIICHUS JETEH, B OOIIEM YHCIIE IETe OXBaUYCHHBIX
OT/IBIXOM B OpPTaHU3ALMAX OTIbIXa AETEH U UX 03/10poBiieHUs Bcex TunoB 2017 rop -
56,4%, 2018 rox -1,12%, 2019 rox -1,12%;

2) nonsi neTei, OXBAYEHHBIX OTABIXOM B KAHUKYJISAPHOE BpeMsl B Jarepsx,
C JHEBHBIM MPEOBIBAHUEM JE€TEH, B OOIEM YHCIIE JeTeH, OXBAYEHHBIX OTIIBIXOM
B OpraHMU3alMsaX OTIbIXa JIeTeH U uX 03710poBieHUst Bcex TunoB 2017 rox - 43,5 %,
2018 rox - 0,89%, 2019 rox - 0,89%;
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3) 10yisi HECOBEPILIEHHOJIETHUX, COCTOSAUIMX Ha MNPO(UIAKTUYECKOM Y4YeTe
B OpraHax BHYTPEHHMX [I€Jl, OXBAQUEHHBIX OTABIXOM B KaHUKYJSIPHOE BpEMS
B OpraHU3alMsIX OTIIbIXa U O3JI0POBIICHUS JETEH, Jlarepsx ¢ THEBHBIM IpeObIBaHUEM
JeTed, B OOIIEM 4YKCIie HECOBEPIICHHOJIETHUX, COCTOAIIMX Ha MPOQUIAKTUYECKUM
ydeTe B opraHax BHyTpeHHux jaen 2017 rox - 6,7 %, 2018 rox - 8,1%, 2019 rox -
8,1%;

4) KONMYECTBO OPraHU30BAaHHBIX BPEMEHHBIX padOUYMX MECT I MOJIPOCTKOB
B JIETHUM niepuo/ - 260 4enoBek;

5) Ao ofapeHHBIX JETEH, OXBAUYECHHBIX OTIBIXOM, OT OOIEro 4Yuciia ACTEH,
OXBAUYECHHBIX OTABIXOM B OPTraHMU3AlMSAX OTHAbIXa JETEH M MX O3J0POBJICHUS BCEX
tunos - 0,3%:;

6) KOJIMYECTBO OPraHU30BAHHBIX Maj03aTPATHBIX (POPM OpPraHHU3alUU JIETHETO
oTnbixa (MOXOAbI, CIUIABbI, OSKCHEAUINH, YYEeOHO-TPEHUPOBOUYHBIE COOpHI) -
30 equHUIY,

4) paznen IV «Cuctema MeponpusTHI MyHUIIUTAIBHON TPOTPAMMBD:

4.1) aG3ar11 3 UCKJIIOUUTD;

4.2) nomomHUTH a03aleM CJEAYIOIIEr0 COJEpKaHUs: «IPEAOCTaBIICHUE
cyOCHIMM Ha UHBIE 1IEJIM HAa OPTraHU3aIMIO OT/IbIXa IETeH B KAHUKYJISIPHOE BPEMS;

5) wuznoxute npunoxenne Ne 1 «llman meponpusATHl MyHUIUIIATBHOU
nporpamMmmbl  «OpraHu3anusi JETHETO OTHAbIXa, O3/I0POBJICHUS, 3aHATOCTH JETei
1 OAPOCTKOB O3epCKOro ropoackoro okpyra» Ha 2017 rog v Ha IaHOBBIM TIEPUOL
2018 u 2019 romoB» B HOBOW PEIAKIINM;

6) u3noxkuTh mnpuioxkeHue Ne 2 «CBemeHHs O I1ICJIEBBIX TOKa3aTEIAX
(MHIMKATOpax) M MX 3HAYCHHSIX MYHHULHUIAIBHON mporpamMmbl  «OpraHuzanus
JIETHETO OT/IbIXa, O3I0POBJIECHUS, 3aHATOCTU JAETel M noApOoCcTKOB (3epcKoro
ropoackoro okpyra» Ha 2017 rox m Ha muaHoBsld nepuoxa 2018 u 2019 romos»
B HOBOM PEIAKIUH.

2. Ilpu3HaTe yTpaTWBIIMM CHIy NOANYHKT 1.3) myHkra 1, myHKTHI 4), 5)
MOCTAaHOBJEHUS aaMUHHUCTpauuu O3epckoro ropojckoro okpyra ot 14.07.2017
No 1862 «O BHecenum wusMeHeHuidl B mnoctaHoBieHue ot 30.11.2016 Ne 3193
«O0 yTBEepXKIEHUH MYHULMNAIBHOW MporpamMmbl «OpraHuzaius JETHEro OTAbIXa,
O3JIOPOBJICHHMS, 3aHSITOCTU NETEH M MOJAPOCTKOB (O3€pCKOro rOPOJICKOr0 OKpPyra
Ha 2017 rox n Ha mianoBbid niepuona 2018 u 2019 ronos».

3. OnyOnuMKoBaTh HACTOSIIIEE MOCTAHOBJICHUE B razere «O3epCKuil BECTHUK»
U pa3MECTUTh Ha O(QUIIMATBLHOM CcalTe OpraHoB MECTHOIO CaMOYyIpaBJICHUS
O3epckoro ropoackoro okpyra YenssOMHCKON 00J1acTH.

4. KoHTpoJib 3a BBIIIOJHEHUEM HACTOSIIETO IOCTAHOBJICHUSI BO3JIOXHUTh
Ha 3amecTturend riaaBbl O3epckoro ropojackoro okpyra Jlanre O.B.

['maBa O3epckoro ropoJICKOro OKpyra E.JO. lllep6akoB
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IIman

[Ipunoxenne Ne 1

K MOCTaHOBJICHUIO
TOpOJICKOTO OKpyTa

ot 13.11.2017 Ne 3049
[Ipunoxenne Ne 1

K MYyHHUIUNAIbHON mporpamme «OpraHusanus JETHETO
OT/IbIXa, 03/I0pOBJICHMUS, 3aHATOCTU nerei
U moJpocTKOB O3epcKoro ropojckoro okpyra» Ha 2017
roJ 1 Ha riaHoBsli iepuoa 2018 u 2019 ronos»

AJIMUHHUCTPpAINHN O3epCKOFO

MepOHpI/IHTI/Iﬁ MYHHHHHaHBHOﬁ IIporpaMmbl ((OpFaHI/ISaI_II/IH JICTHCI'O OTAbIXa, O3A0POBJICHUA, 3aHATOCTH I[eTeﬁ U IIOAPOCTKOB

O3epckoro ropojackoro okpyra» Ha 2017 rox u Ha riaHoBsiid nepuoa 2018 u 2019 ronos»

OObeKThI Cpok [Tnanupyembie 00beMbl GUHAHCHUPOBAHUS (THIC. PYO.) Kon OtBer I1
Ne | meponpusTus | TIpoBe Bcero Mex0r01 Mex00KETHBIC BrokeT okpyra Bue BU CTBCH o=l P
n/n ACHUA 2017- JKETHbIE TpaHchepThl 0101 Aa HbIN 5 1
Meponpa | 9019 tpaHcde | U3 06IACTHOrO OIOKETA xer | Pac uenont c::: S| M
SATHUS PTHI M3 —_— X0 HU n X|e
(cnaun dbenepans 2017 2018 2019 | 2017 2018 2019 cpencr | Aa | Tenb (couc = 2\
00BeKTa) HOTO Ba o 2 0:,[ a
Oromkera 2017- HA = g|H
2017-2019 2019 Teme) | S u
e
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 |1
6
1 [Tpenocras 2018- | 5600,000 - - - - - 2800,000 | 2800,0 - 612 | VYmpasne | 0707 | -
JIeHue 2019 00 HUE
cyocunum Ha o0OpazoBa
WHBIC IIeTH Ha HUS
OpTaHU3aIHIO
OT/ABIXA JIETEU
B KaHUKYJISIP
HOE BpeMs
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[Ipenocrasie
HHE
cyOcuanu Ha
HHBIE 1IeJIH Ha
OpraHu3aIMIo
OTIbIXa JeTel
B JICTHUX
037I0pPOBUTE
BHBIX JIarepsx
«OpiieHOKY,
«3Be3104KaY,
«OTBaKHBIX»
(B T.u.
OTIpaBKa
JeTel B
TPyIOBOH
Jlarephb)

2017-
2019

49444 57
2

1185,8
50

17255
522

15501,60
0

15501,
600

612

Ypasne
HUE
o0OpazoBa
HUS

0707

[Ipenocrasie
HUE
cyOcuanu Ha
WHBIE 1IeJI1 Ha
OpraHu3aLHI0
03710POBUTEN
BHBIX JIarepen
C THEBHBIM
npeObIBaHHE
M JeTeid Ha
6aze
001eo6pason
aTeNbHBIX
OpraHu3auin

2017-
2019

4063,200

387,00

1225,
400

1225,400

1225,4
00

612

VYmpasue
HUE
oOpazoBa
HUs

0707




[TocTanoBnenune anmuaUcTpanuu O3epckoro ropojackoro okpyra ot 13.11.2017 Ne 3049

[Ipenocrasie
HHE
cyOcuanu Ha
HHBIE 1IeJIH Ha
OpraHHU3aIII0
BPEMEHHBIX
pabounx
MECT JIs
MOJIPOCTKOB
(B T. 4. nerei
HaXOAIINAXCS
B TPYJIHOI
JKU3HEHHOM
CUTYaIUN)

2017-
2019

7616,700

2538,
900

2538,900

2538,9
00

612

Ynpasne
HUE
obpa3oBa
HUS

0707

[Ipenocrasie
HUE
cyOcuanm Ha
WHBIE 1IeJI1 Ha
OpraHu3aIHI0
OTIIbIXa U
03JI0pOBJIE
HUS IETEN U
MTOAPOCTKOB C
BBIE3]IOM B
Apyrue
panoHBI
Yensiouackoi
obnactu u
cyOobekTsl PO

2017-
2019

1143,000

943,0
00

100,000

100,00

612

VYmpasie
HUE
oOpazoBa
HUs

0707
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[Ipenocrasie
HUE
cyOcuanu Ha
WHBIE [IEJI1 Ha
OpraHHU3aIII0
MOXO0/I0B,
CILTaBOB,
SKCIEIUIINH,
yueOHo-
TPEHUPOBOUH
BIX COOPOB C
JIETHbMU U
MIOJIPOCTKAMU

2017-
2019

1200,000

400,0
00

400,000

400,00

612

Ypasne
HUE
o0OpazoBa
HUS

0707

[Ipenocrasie
HHE
cyOcuanu Ha
OpraHu3aLMI0
OTIBIXa
BOCITMTAaHHHUK
oB MBOVY
«JleTckuit
JIOM» B
3aropoIHBIX
jarepsax

2017-
2019

2325,078

975,0
78

675,000

675,00

612

Ynpasne
HUE
o0OpazoBa
HUS

0707

[Ipenocrasie
HUE
cyOcunum Ha
OpraHu3aLuIo
OTIbIXa
neren-
HWHBAJINI0B B
3aropoJHBIX
H TOPOJACKHUX
Jarepsax

2017-
2019

194,000

0,000

97,000

97,000
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Ynpasne
HUE
BCEI'O no 2017- | 71586,55 1572,8 23337 | 23337,90 | 23337, obpasoBa
nporpamme: 2019 0 - 50 - - ,900 0 900 - 612 HUS 0707
Hauanbauk Ynpasnenus o0pa3oBaHUs
aamMuHucTpauu O3epcKoro ropoJCcKoro oKpyra JL.B. T'opbyHoBa

[Ipunoxenne Ne 2
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CaenieHus 0 LIENEBBIX MOKa3aTeNsAX (MHAMKATOpaxX) U UX 3HAYEHHUSIX MyHULIUIIAIbHON IPOrpaMMBI
«Opranusanus oTabixa, 0340POBIICHNUS, 3aHATOCTU AETEH U OAPOCTKOB O3€pCKOro ropoICKOro OKpyra»

K IIOCTAaHOBJICHHNIO

TOPOJICKOTO OKpyTa
ot 13.11.2017 Ne 3049

[Tpunoxenue Ne 2

AIMUHHUCTpaAIN

O3epckoro

K MYHUIUNAIbHON mnporpamme «OpraHusanusi JIETHETO

OTJbIXa,

03a0POBJICHUA,

3aHATOCTHU

nereu

U noJapocTtkoB O3epckoro ropojackoro okpyra» Ha 2017
roja v Ha riaHoBbid niepuon 2018 u 2019 rogos»

Ha 2017 rox u Ha manoBklil nepuon 2018 u 2019 roxos

LleneBoit mokazarens (MHAUKATOP)
(HaMMEeHOBaHUE)

Enununa
HU3MEpEHUs

3HaueHus 1eJIEBbIX MTOKa3aTeael (MHAMKATOPOB)

2015 rox

2016 rox

2017 rox

2018 rox

2019 rox

2

3

4

5

6

7

8

I[OJ'ISI HCTCﬁ, OXBAa4YCHHBIX OTABIXOM B
KaHUKYJIAPHOC BpEMs B  OpraHu3anusax
OTJAbIXa U O3JOPOBJICHUA I[eTeI‘/’I, B O6U.ICM
HHUCJIIC HeTeﬁ OXBAQ4Y€HHBIX OTIABIXOM B
OopraHu3aluiax OTAbIXa neTeﬁ u ux
03JO0POBJICHUA BCCX TUITIOB

%

57,0

47,0

56,4

1,12

1,12

Jlonst nmerei, OXBA4€HHBIX OTABIXOM B
KaHUKYJISIPHOE BPEMsI B JIArepsX, C THEBHBIM
npeObIBaHUEM JIETeil, B 00IIIeM YHCTe IeTeH,
OXBAaYCHHBIX OTJBIXOM B OpraHU3AIUIX
OTIIbIXa JIeTel W WX O3J0POBICHHUS BCEX
THIIOB

%

42,0

42,0

43,5

0,89

0,89

Jlons HECOBEPILIEHHOJIETHUX, COCTOALMX Ha
NpOPUIAKTHIECKOM ydeTe B  OpraHax
BHYTPEHHHUX [I€JI, OXBAYEHHBIX OTIBIXOM B
KaHUKYJIPHOE BpeMsi B  OpraHHU3alHsIX
OTABIXa U O3J0POBJICHUS NIETEH, Jarepsx C
JTHEBHBIM TpEOBIBAHUEM Je€TeH, B OOIIeM
YUCJIE HECOBEPUICHHOJETHUX, COCTOSIIUX

%

6,7

8,1

8,1
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Ne
/a

[leneBoit nokazarens (MHAUKATOP)
(HaMMeHOBaHUE)

Enununa
HU3MEpEHUs

3HaueHus 1EJIEBbIX MT0Ka3aTeael (MHAMKATOPOB)

2015 rox

2016 roxn

2017 ron

2018 rox

2019 rox

1

2

3

4

5

6

7

8

Ha TNPOQPIIAKTUYECKUM YYeTe B OpraHax
BHYTPEHHUX JIE]

KonmuecTBo opraHn30BaHHBIX BPEMEHHBIX
paboumMx MecCT JJi1 IMOAPOCTKOB B JIETHUMN
eproa

qcII.

476

241

260

260

260

Hons  geTei, OXBau€HHBIX OTIBIXOM, OT
obmiero  4ymcna  JIeTed,  OXBadyCHHBIX
OTJILIXOM B OpraHM3allisIX OTIbIXa ICTCH U
nux O3ZIOpOBJ'IeHI/I$I BCEX THUIIOB

%

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

KosmgectBo OpraHU30BaHHBIX
MaJI03aTpaTHBIX bopm OpTraHu3aIuu
JeTHero  orabixa  (IOXOJbl,  CIUIABHI,
OKCIICAMIIHH, y4eOHO-TPEHUPOBOYHBIE
cOOpBI)

el.

22

10

10

10

Havanpnuk Ynpasnenus oOpazoBaHus
anMuHHCTpanuu O3epcKoro ropoACcKoro oKpyra

JI.B. 'opOGyHoBa

10



